
ПРОТОКОЛ № 38 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциация строительных организаций «Поддержки 

организаций строительной отрасли»  

 

Дата проведения заседания: «19» декабря 2019 года; 

Время проведения заседания: 

Начало: 10 часов 00 минут; 

Окончание: 16 часов 00 минут; 

Место проведения собрания: г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, стр. 1, этаж 4, офис 10 

 

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций «Поддержки организаций 

строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 

Приняли участие в заседании:  

1. Соколова Анастасия Александровна– Председатель Дисциплинарной комиссии; 

2. Чернышова Елена Петровна; 

3. Рыжова Светлана Валериевна. 

 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 

Председательствовал: Соколова Анастасия Александровна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 

Ответственный за ведение протокола: Рыжова Светлана Валериевна – член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 

 

ПОВЕСТКА 

Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 

1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации. 

 

По первому вопросу повестки дня слушали: Чернышову Елену Петровну, которая сообщила, что 

из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

поступили материалы в отношении 18 (восемнадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «МОНТЭЛ» (ИНН 9715262272); 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Промторгком» (ИНН 9701033071); 

3. Акционерное общество научно-исследовательский проектно-изыскательский институт 

«Кировпроект» (ИНН 4346001478); 

4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТрансМеханизация» (ИНН 7720343340); 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Каньон» (ИНН 9717019636); 

6. Акционерное общество «ДИ ЭЛ ДЖИ» (ИНН 7714436941); 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Алые паруса» (ИНН 7719814146); 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Стелла-Полярис» (ИНН 7705661122); 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ГК СтройСервис» (ИНН 7743208795); 

10. Общество с ограниченной ответственностью «ОПТИМУМ» (ИНН 7743936353); 

11. Общество с ограниченной ответственностью «ДРВ-строй» (ИНН 7726406483); 

12. Общество с ограниченной ответственностью «ОЙЛБЕРГ» (ИНН 7719880950); 

13. Общество с ограниченной ответственностью «ГК САНРЭМ» (ИНН 9710027733); 

14. Общество с ограниченной ответственностью «ТЭС-Инжиниринг» (ИНН 5025023104); 

15. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-Строительная Компания «СИСТЕМА» 

(ИНН 7701792910); 

16. Общество с ограниченной ответственностью «РостПроект» (ИНН 7708774501); 

17. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Дирекция развития 

объектов здравоохранения города Москвы»; 



18. Общество с ограниченной ответственностью «ВИГ ПОИНТ» (ИНН 7703614889). 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно.  

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «МОНТЭЛ» (ИНН 9715262272) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 1023ОК1-1 от 04.12.2019 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 

которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1023ОКВ1-1 от 04.12.2019 года. Как 

следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 

предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на 2-х специалистов), а именно: копии 

дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек, копии должностных 

инструкций, копии удостоверений о повышении квалификации, копии уведомлений о включении 

сведений в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не представлены документы в связи со сменой адреса местонахождения, а именно: оригинал 

заявления о внесении изменений в Реестр членов СРО, копия Решения о смене адреса местонахождения, 

копия листа записи ЕГРЮЛ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации не 

исполнено ранее выданное ему предписание, в связи с чем предложила на основании п.2.3 Положения 

«О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести 

предупреждение ООО «МОНТЭЛ» об устранении выявленных нарушений в срок до 19.01.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Промторгком» (ИНН 9701033071) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 1026ОК1-1 от 03.10.2019 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 

которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1026ОКВ2-1 от 04.12.2019 года. Как 

следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 

предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на 2-х специалистов), а именно: копии 

дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек, копии должностных 

инструкций, копии удостоверения о повышении квалификации, копии уведомлений о включении 

сведений в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса с марта 2019 года по июль 

2019 года. 

 В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, член Ассоциации не 

исполнил ранее выданное ему предписание, в связи с чем предложила на основании п.2.3 Положения «О 

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести 



предупреждение ООО «Промторгком» об устранении выявленных нарушений в срок до 19.01.2020 

года.  
Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

3. Акционерное общество научно-исследовательский проектно-изыскательский институт 

«Кировпроект» (ИНН 4346001478) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 1338ОК1-2 03.10.2019 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 

которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1338ОКВ2-1 от 04.12.2019 года. Как 

следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 

предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса с июня по август 2019 

года; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимых для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектах 

(надлежащим образом заверенные документы на 4-х специалистов): копии дипломов о высшем 

профильном образовании, копии трудовых книжек, копии удостоверений о повышении квалификации, 

копии документов, подтверждающих прохождение специалистами аттестации по правилам, 

установленным Ростехнадзором; 

- не представлен сертификат системы Менеджмент качества ГОСТ Р ИСО 9001. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, член Ассоциации не 

исполнил ранее выданное ему предписание, в связи с чем предложила на основании п.2.3 Положения «О 

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести 

предупреждение ООО АО НИПИИ «Кировпроект» об устранении выявленных нарушений в срок до 

19.01.2020 года.  
Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТрансМеханизация» (ИНН 

7720343340) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им вынесенного 

предписания № 1442ОК1-2 от 03.10.2019 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 

которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1442ОКВ1-1 от 04.12.2019 года. Как 

следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 

предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Ефимову А.В. и Пантилейкина А.С.), а 

именно: копии дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек с актуальной 

записью "работает по настоящее время", копии должностных инструкций, копии удостоверения о 

повышении квалификации, копии уведомлений о включении сведений в Национальный реестр 

специалистов НОСТРОЙ; 



- не представлены документы в связи со сменой адреса местонахождения, а именно: оригинал 

заявления о внесении изменений в Реестр членов СРО, копия Решения о смене адреса местонахождения, 

копия листа записи ЕГРЮЛ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, член Ассоциации не 

исполнил ранее выданное ему предписание, в связи с чем предложила на основании п.2.3 Положения «О 

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести 

предупреждение ООО «СтройТрансМеханизация» об устранении выявленных нарушений в срок до 

19.01.2020 года.  
Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Каньон» (ИНН 9717019636) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего обращения 

от Государственного комитета Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному 

надзору, а именно Акт проверки №259/19 от 27.09.2019 года о нарушениях, относящихся к предмету 

контроля, указанному в п. 2.2 Положения о контроле СРО АСО ПОСО за деятельностью своих членов. 

По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1586ВП1-1 от 25.11.2019 

года. Как следует из материалов Контрольной комиссии ООО «Каньон» осуществляет строительство 

объекта капитального строительства: «Реконструкция стадиона муниципального учреждения 

«Гимназия» расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Костомукшский 

городской округ, город Костомукша, ул. Первомайская, строение 3/1. В ходе внеплановой выездной 

проверки установлено, что замечания, выявленные Государственным комитетом Республики Карелия 

по строительному, жилищному и дорожному надзору, указанные в Акте проверки №259/19 от 27.09.2019 

года не устранены. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «Каньон» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 19.02.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

6. Акционерное общество «ДИ ЭЛ ДЖИ» (ИНН 7714436941) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего обращения 

Комитета государственного строительного надзора города Москвы № СРО-6957/19-(0)-1 от 26.09.2019 

года о выявленных нарушениях и принятии мер в отношении организации, по итогам которой был 

составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1832ВП4-1 от 04.12.2019 года. Как следует из 

материалов Контрольной комиссии АО «ДИ ЭЛ ДЖИ» осуществляет строительство объекта 

капитального строительства: «Жилой комплекс "ПРАЙМ ПАРК" (этап: 1;2;3)», расположенного по 

адресу: Ленинградский просп. вл. 37 (САО, Хорошевский), в качестве генерального подрядчика. 

Замечания Мосгосстройнадзора по предписанию № 6957/19. от 26.09.2019 года в установленные 

сроки, устранены не полностью, из 15 замечаний устранено 14. Не устранены замечания по пункту 11, а 

именно: 

В результате лабораторных испытаний огнезащитного рулонного уплотнителя «ОГНЕЗА-М-КОР», 

отобранного в осях R5/6-R5/8/R5/C-R5/P на отметке + 69,870, применяемого в качестве уплотнения 



фланцевых соединений на системе приточной противодымной вентиляции ПД-К5-К1.2, установлено 

следующее свойство строительного материала: горючий, что не соответствует требованием п. 6.13 

СП.13130-2013 «Отопление, вентиляция и кондиционирование. Требования пожарной безопасности». 

Согласно п. 6.13 в таких случаях применяются негорючие материалы. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

АО «ДИ ЭЛ ДЖИ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 19.03.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Алые паруса» (ИНН 7719814146) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации, требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и 

о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1856ОК1-2 от 02.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе 

проверки в отношении члена Ассоциации установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Смирнова А.В. и Чукина В.Ю.), а именно: 

копии дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек с актуальной записью 

"работает по настоящее время", копии должностных инструкций, копии удостоверения о повышении 

квалификации, копии уведомлений о включении сведений в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ; 

- не представлены документы в связи со сменой адреса местонахождения, а именно: оригинал 

заявления о внесении изменений в Реестр членов СРО, копия Решения уполномоченного органа/лица 

члена СРО о смене адреса местонахождения, копия листа записи ЕГРЮЛ; 

- не представлена Анкета члена СРО; 

- не представлено Соглашение о конфиденциальности; 

- не представлено Заявление о подключении к ресурсу "Личный кабинет члена СРО". 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «Алые паруса» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 19.02.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Стелла-Полярис» (ИНН 7705661122) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации, требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и 

о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1903ОК1-1 от 31.10.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе 

проверки в отношении члена Ассоциации установлено: 



- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Смирнова А.В. и Чукина В.Ю.), а именно: 

копии дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек с актуальной записью 

"работает по настоящее время", копии должностных инструкций, копии удостоверения о повышении 

квалификации, копии уведомлений о включении сведений в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период, начиная с 

августа 2019 года по октябрь 2019 года включительно; 

 - не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2018-2019 год. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации ООО 

«Стелла-Полярис» частично устранены замечания, указанные в Акте проверки, а именно представлены 

платежные документы по пролонгации членом СРО действующего либо заключение нового договора 

страхования гражданской ответственности на период с 07.12.2019 года по 06.12.2020 года. В связи с 

вышеизложенным, Соколова А.А. предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «Стелла-Полярис» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 19.02.2020 

года.  
Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ГК СтройСервис» (ИНН 7743208795) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и 

о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1911ОК1-1 от 29.11.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе 

проверки установлено: 

 - не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Раимджанова И.А. и Табанюк С.А.), а 

именно: копии трудовых книжек с актуальной записью "работает по настоящее время", копии 

должностных инструкций; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2019 год; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса. Со стороны ООО «ГК 

СтройСервис» обязанность по оплате членских взносов исполнена по ноябрь 2018 года включительно. 

Начиная с декабря 2018 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны 

ООО «ГК СтройСервис» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 12 месяцев. 

В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с декабря 2018 

года по ноябрь 2019 года составляет 99 950,29 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п.2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации на устранены 

замечания, указанные в Акте Контрольной комиссии Ассоциации, в том числе среди выявленных 

замечаний содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного календарного года 



членских взносов. Соколова Анастасия Александровна предложила применить в отношении ООО «ГК 

СтройСервис» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из 

членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «ГК СтройСервис» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения 

из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «ОПТИМУМ» (ИНН 7743936353) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и 

о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1944ОК1-1 от 02.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе 

проверки установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на В.В. Сороку и А.С. Шалыгина), а именно: 

копии дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек, копии должностных 

инструкций, копии удостоверений о повышении квалификации, копии уведомлений о включении 

сведений в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2019 год; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса. Со стороны ООО 

«ОПТИМУМ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по декабрь 2018 года включительно. 

Начиная с января 2019 года оплата членских взносов не производилась.  Таким образом, со стороны 

ООО «ОПТИМУМ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 4 кварталов. В 

настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с января 2019 года 

по декабрь 2019 года составляет 100 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п.2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации на устранены 

замечания, указанные в Акте Контрольной комиссии Ассоциации, в том числе среди выявленных 

замечаний содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного календарного года 

членских взносов. Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО «ОПТИМУМ» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «ОПТИМУМ» направить на рассмотрение Правления Ассоциации 

для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «ДРВ-строй» (ИНН 7726406483) 



 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и 

о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1956ОК1-1 от 02.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе 

проверки установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Р.П. Панина и Д.Л. Сорокина), а именно: 

копии дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек, копии должностных 

инструкций, копии удостоверений о повышении квалификации, копии уведомлений о включении 

сведений в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2019 год; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса. Со стороны ООО «ДРВ-

строй» обязанность по оплате членских взносов исполнена по январь 2019 года включительно. Начиная 

с февраля 2019 года оплата членских взносов не производилась.  Таким образом, со стороны ООО «ДРВ-

строй» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 11 месяцев. В настоящее 

время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с февраля 2019 года по ноябрь 

2019 года составляет 83 333,3 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п.2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации на устранены 

замечания, указанные в Акте Контрольной комиссии Ассоциации, в том числе среди выявленных 

замечаний содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного календарного года 

членских взносов. Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО «ДРВ-строй» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «ДРВ-строй» направить на рассмотрение Правления Ассоциации 

для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «ОЙЛБЕРГ» (ИНН 7719880950) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им обязательств по 

договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с 

использованием конкурентных способов заключения договоров. По итогам которой был составлен Акт 

Контрольной комиссии Ассоциации № 2095ОДО4-2 от 02.12.2019 года. Как следует из материалов 

Контрольной комиссии в ходе проверки установлено, что членом Ассоциации не представлены в СРО 

АСО ПОСО копии итоговых актов приемки результатов работ по договорам: 

- реестровый № 184770109055901440 от 11.10.2018 года;  

- реестровый № 192770109055900028 от 05.04.2019 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 



дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «ОЙЛБЕРГ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 19.03.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

13. Общество с ограниченной ответственностью «ГК САНРЭМ» (ИНН 9710027733) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2256ОКВ1-1 от 09.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в 

ходе проверки установлено, что членом Ассоциации не представлены документы, подтверждающие 

пролонгацию членом СРО действующего либо заключение нового договора страхования гражданской 

ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия 

текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «ГК САНРЭМ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 19.01.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

14. Общество с ограниченной ответственностью «ТЭС-Инжиниринг» (ИНН 5025023104) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им обязательств по 

договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с 

использованием конкурентных способов заключения договоров, по итогам которой был составлен Акт 

Контрольной комиссии Ассоциации № 2271ОДО6-2 от 02.12.2019 года. Как следует из материалов 

Контрольной комиссии в ходе проверки установлено, что членом Ассоциации не представлены в СРО 

АСО ПОСО копии итоговых актов приемки результатов работ по договорам: 

 

№ 
п/п 

Реестровый номер 
договора 

Номер договора 
Дата 

заключения 
Стоимость работ, 

руб. 

Стоимость 

принятых работ, 

руб. 

Дата 

окончания 

исполнения 

1 67708659347170001220000                            4/848338-17 17.07.2017 328 818,45   31.07.2017 

2 67708659347170001280000                            4/848359-17 17.07.2017 324 251,20   31.07.2017 

3 67708659347170001260000                            3/858090-17 26.07.2017 544 830,70   31.07.2017 

4 67708659347170001290000                            4/854303-17 27.07.2017 1 501 023,03   31.07.2017 

5 55036065113170020240000                            48/17-ТЭС-ПИР-СМР-ПНР 27.07.2017 791 595,83 788 080,43 31.10.2017 

6 67708659347180000190000                            3/858102-17 31.07.2017 565 134,05   31.03.2018 

7 67708659347170001090000                            3/876825-17 29.08.2017 221 998,00 65 884,23 31.08.2017 

8 31705494152                                        4/884997-17 20.09.2017 211 491 756,23 210 321 969,75 30.09.2017 

9 55036065113170028170000                            55/17-ТЭС-СМР-ПНР 18.09.2017 1 880 455,72 1 810 861,90 30.11.2017 

10 55036065113170028190000                            53/17-ТЭС-СМР-ПНР 18.09.2017 704 991,87 698 534,38 30.11.2017 

11 55036065113170028180000                            54/17-ТЭС-СМР-ПНР 18.09.2017 1 418 951,51 1 411 856,75 30.11.2017 



12 55036065113170028210000                            51/17-ТЭС-СМР-ПНР 18.09.2017 1 711 991,72 1 622 176,50 30.11.2017 

13 67708659347170001080000                            3/885117-17 25.09.2017 200 888,51   31.10.2017 

14 55036065113170028200000                            52/17-ТЭС-СМР-ПНР 25.09.2017 3 253 279,65 3 097 214,47 30.11.2017 

15 55036065113170028230000                            50/17-ТЭС-СМР-ПНР 25.09.2017 5 177 393,79 4 849 433,34 30.11.2017 

16 55036065113170029470000                            57/17-ТЭС-СМР-ПНР 02.10.2017 996 432,90 940 656,81 30.11.2017 

17 67708659347170001150000                            3/888099-17 08.10.2017 2 894 863,36   31.10.2017 

18 67708659347170001160000                            3/888222-17 08.10.2017 3 088 739,22   31.12.2017 

19 67708659347170001490000                            3/893694-17 16.10.2017 3 409 438,07 3 205 454,01 31.12.2018 

20 67708659347180000480000                            3/895571-17 17.10.2017 1 097 412,58   31.12.2018 

21 67708659347170001600000                            3/905855-17 06.11.2017 1 914 777,21   30.06.2018 

22 67737527095170000320000                            17-08-108/17 27.11.2017 9 930 644,00 5 774 391,91 31.12.2017 

23 67708659347180000260000                            3/928063-17 14.12.2017 260 838,06   31.12.2017 

24 67708659347180000420000                            3/929585-17 17.12.2017 3 692 815,45 2 938 041,80 31.12.2018 

25 67708659347180000460000                            3/928693-17 18.12.2017 2 951 576,30 155 505,86 19.03.2018 

26 67708659347180000250000                            3/929424-17 18.12.2017 1 914 787,73   31.12.2017 

27 67708659347180000430000                            3/928430-17 21.12.2017 2 716 925,64   31.12.2017 

28 67708659347180000510000                            5/936646-17 22.12.2017 139 822 607,31 75 587 081,82 31.12.2018 

29 67708659347180000350000                            3/929472-17 25.12.2017 2 589 865,50   31.07.2018 

30 67708659347180000230000                            3/933316-17 25.12.2017 1 265 559,38   31.12.2017 

31 67708659347180000380000                            3/933348-17 25.12.2017 810 414,82   31.03.2018 

32 67708659347180000210000                            3/948016-18 16.01.2018 1 659 044,77 1 293 670,76 31.01.2018 

33 67708659347180000360000                            3/945541-18 17.01.2018 164 984,53   31.01.2018 

34 67708659347180001140000                            3/943548-17 22.01.2018 2 780 366,35 1 366 415,00 31.01.2018 

35 57803002209180008670000                            18-11353 06.11.2018 331 792 345,39 323 357 092,00 27.08.2019 

36 67708659347180002850000                            2/12/079/18 19.12.2018 290 482 820,09   20.12.2018 

37 67708659347190000120000                            2/11/181/18 28.01.2019 1 277 413,80   28.02.2019 

38 67708659347190000200000                            2/12/225/19 22.02.2019 289 891 021,20    30.05.2019 

39 67708659347170001180000                            4/847597-17 17.07.2017 248 352 833,35 48 139 147,36 31.10.2019 

40 67708659347180001980000                            4/1073218-18 12.09.2018 223 073 498,51 87 451 082,99 30.09.2019 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «ТЭС-Инжиниринг» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 19.03.2020 

года.  
Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

15. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-Строительная Компания 

«СИСТЕМА» (ИНН 7701792910) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им обязательств по 

договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с 

использованием конкурентных способов заключения договоров, по итогам которой был составлен Акт 

Контрольной комиссии Ассоциации № 2401ОДО3-2 от 02.12.2019 года. Как следует из материалов 

Контрольной комиссии в ходе проверки установлено, что членом Ассоциации не представлены в СРО 

АСО ПОСО копии итоговых актов приемки результатов работ, и документов, подтверждающих полную 

уплату неустойки по договорам: 

- реестровый № 2771066180119000015 от 08.05.2019 года;  

- реестровый № 2771066180119000017 от 13.05.2019 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 



дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО ПСК «СИСТЕМА» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 19.03.2020 

года.  
Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

16. Общество с ограниченной ответственностью «РостПроект» (ИНН 7708774501) 
 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию поступили материалы из Контрольной комиссии Ассоциации о 

проведенной внеплановой проверке на предмет исполнения членом саморегулируемой организации 

требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2633ОКВ1-2 от 20.11.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

ходе проверки установлено что: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего, либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что Протоколом Правления № 87 от 22.08.2019 года право осуществлять строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам 

строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 

региональным оператором приостановлено до 20.11.2019 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии нарушения, послужившие 

основанием для приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный 

ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам 

подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, 

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором устранены, 

согласно Акта Контрольной комиссии 2633ОКВ1-3 от 19.12.2019. В связи с вышеизложенным, Соколова 

А.А. предложила на основании п. 4.11.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить дисциплинарное производство в отношении 

ООО «РостПроект». 

Результаты голосования: 

«За»                  3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

17. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Дирекция 

развития объектов здравоохранения города Москвы» 

 

На заседании присутствовал представитель организации в лице Шарпатых Владимира Олеговича 

(на основании доверенности исх. № 05-215 от 30.08.2019 года) 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего обращения 

от Мосгосстройнадзора № СРО-8151/19-(0)-1 от 21.10.2019 года о выявленных нарушениях и принятии 

мер в отношении организации. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2980ВП9-1 от 31.10.2019 года. Эксперт Контрольной комиссии Зеленин Михаил 

Николаевич доложил, ГБУЗ «Дирекция развития объектов здравоохранения города Москвы» 

осуществляет работы по объекту капитального строительства «Перинатально-кардиологического 

корпуса на 330 коек Городской клинической больницы № 67, ул. Саляма Адиля, вл. 2/44, расположенной 

по адресу: г. Москва, СЗАО, Хорошево-Мневники ул.  Адиля Саляма, вл.2/44. В ходе проверки 

установлено, что ГБУЗ «Дирекция развития объектов здравоохранения города Москвы», является по 

данному объекту капитального строительства Заказчиком-Застройщиком, согласно контракта   № СМР-



ГКБ67-01/14 и выполняет функции строительного контроля и выявлены нарушения обязательных 

(нормативных) правовых актов: 

В нарушение ч. 6, ст. 52 Градостроительного кодекса РФ, статьи 19.7 Кодекса РФ об 

административных правонарушениях, предоставлена искаженная информация об окончании 

строительства объекта капитального строительства в Мосгосстройнадзор от 09.09.2019 года №09-ИО-

501/19-(0)-0, фактически на объекте капитального строительства не закончены (ведутся) отделочные 

работы, внутренние сантехнические работы, внутренние электромонтажные работы, монтажные и 

пусконаладочные работы по оборудованию зданий, фасадные работы, работы по благоустройству 

территории, не предоставлена документации, подтверждающая завершение работ в объёме 

утвержденного проекта, в соответствии обязательных требований сводов и правил, а именно выявлены 

нарушения по 43 пунктам, согласно Акта проверки № 8151/19 выданного Мосгосстройнадзором от 

14.10.2019 года.     

 Председатель Дисциплинарной комиссии предоставила слово представителю организации 

Шарпатых Владимиру Олеговичу, который сообщил о том, что все замечания полученные в ходе 

проверки будут устранены в установленный срок. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ГБУЗ «Дирекция развития объектов здравоохранения города Москвы» об обязательном устранении 

выявленных нарушений в срок до 19.02.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

  

18. Общество с ограниченной ответственностью «ВИГ ПОИНТ» (ИНН 7703614889) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 

1) о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им вынесенного 

предписания № 1456ОК1-1 от 20.06.2019 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 

которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1456ОКВ3-2 от 14.10.2019 года. Как 

следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 

предписание, а именно не устранены нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2019 год; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса с января 2019 года по июнь 

2019 года; 

- не представлены документы на специалистов, которые включены в Национальный реестр 

специалистов НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на двух специалистов), а 

именно: копии дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек, копии 

должностных инструкций, копии удостоверений о повышении квалификации, копии уведомлений о 

включении сведений в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ; 

2) о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1456ОКВ4-1 от 06.11.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлено, что 

со стороны ООО «ВИГ ПОИНТ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по декабрь 2018 

года включительно. Начиная с января 2019 года оплата членских взносов не производилась. Таким 

образом, со стороны ООО «ВИГ ПОИНТ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 

течение 4 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 

период с января 2019 года по декабрь 2019 года составляет 100 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что 07.11.2019 года от ООО «ВИГ ПОИНТ» было получено Соглашение о погашении 

задолженности по членским и целевому взносам. Согласно представленному документу, член 

Ассоциации обязуется погасить свою задолженность в 4 этапа: 1-й этап не позднее 15.11.2019 года, 2-й 



этап не позднее 15.12.2019 года, 3-й этап не позднее 25.01.2020 года, 4-й этап не позднее 15.02.2020 года. 

В настоящее время членом Ассоциации погашена задолженность по членским взносам, согласно 2-ум 

этапам по Соглашению, в связи с чем частично исполнено раннее выданное предписание, а именно 

представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса с января 2019 года по июнь 2019 

года. В соответствии с вышеизложенным Председателем Дисциплинарной комиссии было предложено 

перенести рассмотрение дела в отношении ООО «ВИГ ПОИНТ» на 30.01.2020 года для контроля 

исполнения Соглашения. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За» 3 (три) 

«Против»  0 (ноль) 

«Воздержались»  0 (ноль) 

Принято единогласно. 

Председатель             А.А. Соколова 

Ответственный за ведение протокола         С.В. Рыжова 


